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Programm/
Förderhöhe

1

Rückbau (Gesamt) 

–	 davon Festbetrag  
70,– € pro m² Wohnfläche

–	 davon Festbetrag  
60,– € pro m² Wohnfläche

–	 davon Festbetrag  
50,– € pro m² Wohnfläche

–	 davon abgerechnet nach zu­
wendungsfähigen Ausgaben

jeweilige 
Programmjahre

2

insgesamt  
abgerissene  
Wohnungen 
(in WE)

3

insgesamt  
abgerissene 
Wohnfläche inkl. 
untergeordnete 
Gewerbefläche
(in m²)
4

insgesamt
zuwendungs­
fähige Ausgaben
(in €)

5

Finanzhilfe 
Bund

(in €)

6

Finanzhilfe 
Land

(in €)

7

Übersicht über die Städtebaufördermittel im Programm Stadtumbau Ost – Programmteil Rückbau Wohnungen

Bund-Länder-Programm zur Förderung der 
städtebaulichen Erneuerung
– Abrechung (SUO-R) – Anlage 3b

! V
E

R
T

R
A

U
LI

C
H

 !


	Form: 
	FormGenerate#1: 
	FormType#1: sab69067
	DocType#2: PDF
	SchemaURL#3: 
	Language#5: DE
	Country#6: 
	Version#4: 1.0

	FormPublish#2: 
	OfficeShortcut#1: sab
	TargetURL#2: https://fs.egov.sachsen.de/NetGateway/Process#FDF
	FormURL#3: https://fs.egov.sachsen.de/formserv/getform/sab69067_sab_PDF/000-011/69067v10b21eGovF.pdf
	LocalSaveURL#4: https://fs.egov.sachsen.de/SachsenSave/Buffer?action=save#FDF

	FormProcess#3: 
	Signature#4: 
	Certificate#5: 
	CertificateType#6: 
	Content#7: 
	FormatString#8: 
	FormID#1: 
	HashValue#2: 
	Message#3: 


	ncFormID: Formular ID:
	ncHashValue: Prüfsumme:
	Button Print: 
	Button Reset: 
	Button Submit: 
	Button Test: 
	jahre: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 

	bund: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	0: 

	land: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 

	kosten: 
	4: 

	flaeche: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 

	we: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 

	Speicherhinweis: 
	Version: 
	0_69067: 10/21

	Fusszeile2025: 


